
PROGRAM | NOVINKY Z KNIHOVNY

ÚNOR
SLAVÍME 70 LET!
Městská knihovna Havířov Vás srdečně zve na 
slavnostní zahájení oslav 70. výročí knihovny, 
které proběhne ve středu 5. února 2025 
v hudebním oddělení na ulici Svornosti 2.

Od 9 hodin: Program pro zvané hosty z řad 
zřizovatele, spolupracujících organizací 
a zaměstnanců.
Od 13 hodin: Program přístupný veřejnosti, 
výstava kronik města, knihovny a škol.
Od 13.30 hodin: Program zaměřený na žáky 
základních škol.
Od 16.30 hodin: Beseda s kronikářkou 
Bc. Hanou Dvořákovou.

PRO DĚTI
4. 2. od 16 hodin

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ
Srdíčková taška pro maminku, babičku, tetičku…

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

7. 2. od 14 do 17 hodin

ROBOHERNA
Přijďte si vyzkoušet programování robotů, skládání 
robotických stavebnic či tvorbu pomocí 3D per.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

10.-14. 2. v provozní době

VALENTÝNSKÉ RANDE S KNIHOU
V půjčovně naleznete tajemné knihy, o jejichž obsahu 
nevíte předem. Vyberete si knihu, necháte ji načíst 
u pultu a až doma zjistíte, o co se jedná. Zažijete tak 
literární „rande“ s knihou. Zjistíte, zda je to láska na 
první počtení nebo se k dané knize zkrátka nehodíte.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

11. 2. od 9 do 12 hodin

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ S 3D PERY
Přijďte si vyzkoušet moderní technologii, která vám 
umožní přenést své nápady z papíru do prostoru. 
Akce je určena pro děti i dospělé, takže přijďte s celou 
rodinou a užijte si dopoledne plné kreativity a zábavy. 
Rezervace na e-mailu detske@knih-havirov.cz nebo 
tel. 597 317 217.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

12. 2. v 10 hodin

BOOKSTART: BAREVNÝ DRÁČEK
Přijďte si zkrátit prázdniny u divadélka kamishibai. 
Povíme si pohádku o malém dráčkovi, který zvědavě 
objevuje svět a čím více se učí, tím je barevnější! 
Těšíme se na děti ve věku 2-6 let.

Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

19. 2. v 9.30 hodin

BOOKSTART: UČÍME SE S PÉŤOU
Budeme procvičovat slovní zásobu, ukážeme si, jak to 
dělá Péťa a namalujeme si legrační obrázky. Nutná 
rezervace na tel. 597 317 225 nebo e-mailu 
seiferta@knih-havirov.cz.

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

26. 2. v 10 hodin

BOOKSTART: PRVNÍ POMOC
Bookstart navštíví studenti VOŠ PRIGO Ostrava, kteří 
nám představí základy první pomoci u kojenců. Nutná 
rezervace na e-mailu prodeti@knih-havirov.cz nebo 
tel. 597 317 223.

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

26. 2. v 10 hodin

BOOKSTART: SMUTNÝ SNĚHULÁK
Přijďte si poslechnout, jak to dopadne, když si dva 
bráškové postaví každý svého sněhuláka. Nutná 
rezervace na tel. 597 317 234 nebo e-mailu 
knihgs@knih-havirov.cz.

Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
HAVÍŘOV

20
25



PRO DOSPĚLÉ
5. 2. od 17.30 hodin

KINEZIOLOGICKÝ KURZ
Ústředním tématem jsou přednášky o štěstí, které 
vycházejí z dlouhodobé praxe v kineziologické 
poradně, kde se řeší například problémy dětí 
s poruchami učení, u dospělých nespokojenost 
v pracovním prostředí či nesoulad v rodinném kruhu. 
Vzhledem k tomu, že i kineziologie se rozvíjí ve 
směrech kvantové energie, můžete se na přednášce 
setkat s ukázkou řešení některých výše jmenovaných 
kroků směřujících k životnímu štěstí touto cestou.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

11. 2. v 17.30 hodin

ISLAND
Island je fascinující země, která okouzlí každého svou 
jedinečnou přírodou. Ostrov je známý svou sopečnou 
aktivitou a geotermální energií. Sopečný charakter 
krajiny vytváří dramatické scenérie plné sopek, 
gejzírů, horkých pramenů a černých písečných pláží. 
Nechte se unést krásnými fotografiemi a vyprávěním 
zkušeného cestovatele Patrika Dekana. Vstup 50 Kč.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

20. 2. v 16 hodin

MONČA: TEČKOVANÉ ZÁPICHY
Vyrobíme si tečkované zápichy – srdíčka, motýlky 
(krásná dekorace ke kyticím, do květináčů i jako 
dárek). Lektorka Eva Walová. Rezervace na tel. 
597 317 227 nebo e-mailu sucha@knih-havirov.cz. 

Hornosušská 2, Havířov-Prostřední Suchá

27. 2. od 14 do 17.30 hodin

SWAP ANEB VÝMĚNA OBLEČENÍ
Máte plné skříně a chcete udělat radost druhým? 
Přineste do knihovny oblečení, doplňky, bižuterii a na 
oplátku si můžete odnést cokoliv, co zaujme vás. 
Zbylé věci zabalíme a odvezeme do ADRY.

Důležité informace:
Své věci můžete nosit od 3. 2. do 26. 2. 2025. V den 
konání již věci nepřijímáme! Počet oblečení je 
omezen na 15 ks, musí být čisté a nepoškozené. 
Pokud možno, noste věci v pytlích nebo taškách, 
které nebudete chtít zpět. 

Přijímáme:

Oblečení, doplňky (čepice, rukavice, šály, šátky, 
nákrčníky, apod.), bižuterii.

Nepřijímáme:

Spodní prádlo, polštáře, ložní prádlo, deky, domácí / 
kuchyňské potřeby, dekorace, hračky, hygienické věci,
knihy / učebnice

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

VÝSTAVY
26. 2. v 17 hodin

MALOVANÝ SVĚT
Zveme vás na vernisáž 3. ročníku literárně-výtvarné 
soutěže Malovaný svět, kterou pořádá pro školy 
v regionu Gymnázium Komenského v Havířově. Téma 
letošního ročníku je „Kniha, papír, psaní“.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Celý měsíc

CESTY KRESBY A SLOVA
Výstava Ludvíka Zástěry. Obrazy básněmi doplní 
Miloslav Janoušek.

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

VZDĚLÁVÁNÍ
Od 6. 2. do 27. 3.

KURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
PRO SENIORY
Nabízíme kurz trénování paměti pro začátečníky, 
který bude probíhat ve čtvrtky od 9 do 10 hodin. 
Účastníci kurzu si osvojí techniky, které usnadňují 
zapamatování. Součástí je také trocha teorie 
a logická, oddechová a koncentrační cvičení. Zájemci 
se mohou hlásit během ledna osobně či telefonicky na 
597 317 215. Účast je garantována po zaplacení 
kurzovného, které činí 200 Kč.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

Od 27. 1. vždy od 9 hodin

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 3. VĚKU
VU3V zahajuje letní semestr 2024/2025. Témata 
kurzů zní: Osobnosti světové architektury a Obklopeni  
textilem. Studia se mohou účastnit občané ČR 
důchodového věku a invalidní důchodci. Přednášky 
se konají jednou za 14 dní. Každý kurz obsahuje šest 
videopřednášek. Bližší informace na tel. 597 317 213. 
Cena za semestr činí 450 Kč.

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město


